Gobierno del Estado de Chihuahua

Movimiento de lngresosy Egresos
Correspondiente al Periodo Comprendido del 1o. al 31 de Marzo de 2007

Ingresos

Impuestos
Noéminas $ 87,049,811
Adgquisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados ----------------- 15,142,364
Universitario 14,678,800
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmuebles ------------x--x------- 1,994,254
Hospedaje 1,610,176
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles ---------s----smsmrmemnsmemcnecencn 1,363,655
Loterias, Rifas y Sorteos 535,567
Actos Juridicos 518,130
Ejercicios Lucrativos 26,015

Derechos
Servicios Prestados por las Autoridades de Transito 129,181,734
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion ---------------------------- 59,308,537
Uso de Carreteras de Cuota Estatales 37,464,951
Servicios Prestados por el Registro Publico de la Propiedad y del Notariado ----------- 16,540,221
Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion 5,376,846
Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil 4,519,046
Servicios Prestados por Diversas Dependencias 3,461,828

Productos
Explotacion de Bienes Patrimoniales 5,220,208
Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles 2,784,337
Rendimientos Financieros 1,524,485

Aprovechamientos
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursatiles -------=---=---===-s=mmermmermeenn 57,758,220
Mantenimiento y Operacion de Carreteras Fideicomitidas ---------------s-ss-smsmmeaneeeas 57,225,531
Disponibilidad del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura =----------------=-z-z--x---- 49,337,670
Aportaciones 27,896,652
Recuperacion de Obra Publica 20,428,721
Multas 10,964,251
Reintegros 3,317,559
Actos de Ejecucion 1,785,173
Recargos 1,535,254

Contribuciones Extraordinarias
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre NOminas --------------------x------ 8,894,745
Sobre Derechos de Revalidacion Vehicular y Expedicion de Licencias de Conducir -- 5,331,686
Expo-Chihuahua 77,543

Participaciones e Incentivos en Ingresos Fiscales Federales
Fondo General 421,343,490
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos 102,593,041
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos 20,937,443
Fondo de Fomento Municipal 18,607,222
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios 17,417,514
Impuesto Sobre la Renta 16,265,380
Actos de Fiscalizacion 9,324,279
Impuesto al Valor Agregado 5,197,169
Caminos y Puentes Federales 3,046,313
Multas Administrativas Federales no Fiscales 43,588

Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educacion Basica y Normal ---------------s--s-eeuemmemnvae 644,125,739
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de 10 Municipios ------------------=------ 85,611,650
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 83,109,478
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas -- 62,677,954
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal ------ 57,703,778
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el Distrito Federal 17,150,250
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos ---------------------- 9,962,602
Fondo de Aportaciones para la Infragstructura Social Estatal --------------x--s--szrsuennsa- 7,958,236
Fondo de Aportaciones Mdltiples 7,300,856

Transferencias Federales
Transferencias a Educacion Media Superior y Superior 69,853,614
Programa Combate al Narcomenudeo 13,670,817
Infraestructura Educativa y Cultural 10,228,000
Educacionales 6,193,012
Supervision de Obras Compartidas 524,250

Suman los Ingresos Totales

Cuentas de Balance
Deudoras y Acreedoras

Existencia Anterior
Caja y Bancos 170,765,806
Fondos Fijos / \ 77,089,452

Sumas Iguales

El Gobetnador Constittjcional del Estado
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122,918,772

255,853,163

9,529,030

230,249,031

14,303,974

614,775,439

975,600,543

100,469,693

506,986,353

247,855,258

2,323,699,645

(Cifras en Pesos)

Egresos

Poder Legislativo y Organos Auténomos Electorales
Congreso del Estado $
Contaduria General del Congreso
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral
Programas de Inversién y Obra Publica

Seguridad Publica, Procuracion e Imparticion de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Seguridad Publica
Fideicomiso Policia Amigo
Fideicomiso Fondo de Seguridad Publica
Fideicomiso Transito Amigo
Programas de Inversién y Obra Publica

Culturay Calidad Educativa
Secretaria de Educacion y Cultura
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de la Cultura
Universidad Tecnolégica de Chihuahua
Colegio de Bachilleres de Chihuahua
Instituto Tecnolégico Superior de Nuevo Casas Grandes -------------------zz-z-ms-eeuennvas
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de Chihuahua ----
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Instituto de Planeacion y Construccion de Escuelas del Estado de Chihuahua ---------
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Universidad Autonoma de Chihuahua
Universidad Autonoma de Cd. Juarez
El Colegio de Chihuahua
Fondo de Retiro de los Trabajadores Incorporados a la seccion 42 del SNTE ----------
Fideicomiso Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural ----------------s-s--zssusuenva-
Programas de Inversién y Obra Publica

Desarrollo Econémico y Regional
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Planeacion y Evaluacion
Secretaria de Desarrollo Industrial
Secretarfa de Desarrollo Comercial y Turistico
Secretaria de Comunicaciones y Obras Publicas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Desarrollo Municipal
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnolégico
Instituto de Capacitacion para el Trabajo del Estado de Chihuahua ----------------------
Casa de las Artesanias del Estado de Chihuahua
Parque Cumbres de Majalca
Fideicomiso de Promocién y Fomento de las Actividades Turisticas ----------------------
Fideicomiso Expo-Chihuahua
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota
Operacion del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ---
Municipios
Programas de Inversion y Obra Piblica

Desarrollo Humano y Social
Secretaria de Fomento Social
Procuraduria General de Justicia
Servicios de Salud de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Salud
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Instituto Chihuahuense de la Mujer
Consejo Estatal de Poblacion
Coordinacion Estatal de la Tarahumara
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud
Junta de Asistencia Privada en el Estado
Fondo de Apoyo a la Delegacion Estatal de la Cruz Roja -----------=---=msmsmmsmmsmnemeansas
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Comision Estatal de los Derechos Humanos
Programas de Inversion y Obra Publica

Gobierno y Administracion
Despacho del Ejecutivo
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de la Contraloria
Coordinacién de Comunicacion Social
Coordinacion de Relaciones Publicas
Representacion del Gobierno del Estado en la Cd. de MEXICo --------smmsmmrmmsmeamennsa
Representacion del Gobierno del Estado en Cd. Juarez
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores -
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion
Programas de Inversién y Obra Piblica

Fideicomiso de Certificados Bursétiles
Fideicomiso de Emisiones Bursatiles

Suman los Egresos Directos

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Suman los Egresos Totales

Cuentas de Balance

Depositos Judiciales y Administrativos

Existencia Actual

Caja y Bancos

754,841,611

Fondos Fijos

$ 3,078,541,256

14,883,445
4,207,568
20,318,362
1,689,093

1,667,000 42,765,468

44,628,137
3,023,652
890,022
49,071,556
55,086,927
73,309
24,311,954
64,789

1,645,699 178,796,045

375,628,607
664,982,918
14,542,776
1,988,714
8,905,732
2,812,074
3,741,443
6,179,840
3,782,761
1,034,789
1,087,759
52,406,028
47,808,180
6,283,609
1,173,912
1,051,000

31,432,043 1,224,792,185

1,942,577
2,495,896
5,621,661
4,348,129
3,877,924
15,461,713
9,700,784
2,291,064
393,759
458,721
371,773
15,605
1,410,167
315,673
101,879,793
8,089,974
321,418,808

195,906,963 676,000,984

49,473,353
1,187,533
85,662,529
13,748,125
14,570,863
2,003,938
386,892
2,974,234
10,908,431
3,807,601
194,849
2,498,860
8,997,798
1,181,900

21,105,751 218,702,657

774,266
12,779,279
31,026,494
20,749,591

1,893,193
3,231,815

411,003

751,342

352,515

785,927

1,876,164

6,237,372 80,868,961

72,865,457

2,494,791,757

1,142,157

2,495,933,914

3,386,297

532,702,276

46,518,769 579,221,045 582,607,342

$ 3,078,541,256
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